
               PATVIRTINTA 

                       Kauno lopšelio-darželio „Rokutis“ 

                       Direktoriaus 2023 m. vasario 18 d.

                                      Įsakymu Nr. V-17 

 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „ROKUTIS“                                   

Respublikinis ikimokyklinių įstaigų projektas „STREAM draugų klubas“   

2023–2025 metai 

 
Projekto idėja  

     Kiekvienas vaikas yra kūrėjas, nepakartojama laboratorija su nežabota fantazija... Svarbu tik suteikti vaikams kuo įvairesnės patirties, kad sužadinti jų 

smalsumą, norą atrasti, pažinti, tyrinėti, kurti... Jau ikimokykliniame amžiuje vaikai stebi juos supančią aplinką, vykstančius reiškinius ir pokyčius. Ar 

vaikai susidomės aplinkui juos vykstančiais procesais, ar taps to proceso dalimi priklauso nuo pedagogo pastangų ir gebėjimo sudominti vaikus naujomis 

veiklos formomis, būdais, metodais bei priemonėmis. Įtraukiančios STEAM veiklos – puikus būdas sukurti vaikams naujos patirties sąlygas - veikti, 

mąstyti, save išreikšti, kaupti, sisteminti, perdirbti naują informaciją. Keletą metų įstaigoje plėtojant šį išskirtinį metodą sukaupėme patirties, ja norisi 

pasidalinti su kitais bei žengti dar vieną žingsnį į priekį naujovių link. Tuo tikslu STEAM metodą (mokslas (Science), technologijos (Technology), 

inžinerija (Engineering), menas (Art), matematika (Math)),  iškeitėme į STREAM‘ą, kuris papildytas dar viena mokslo sritimi – skaitymu (Reading). 

Pasitelkus šias šešias sritis kiekvienas vaikas turi galimybę atrasti, įdomiai ir įvairiapusiškai pažinti mus supantį pasaulį. Prisilietimas prie gamtos ir 

mokslo atradimų ikimokykliniame amžiuje ugdo smalsumą, atidumą, loginį mąstymą, gebėjimą bendradarbiauti ir dirbti komandoje, skatina nebijoti 

suklysti bei ieškoti atsakymų. STREAM suteikia galimybę pačiam vaikui tapti atradėju. 

Tad, kviečiame burtis į  bendraminčių „STREAM draugų klubą“, kuris skatins drauge įgyvendinti netikėčiausias vaikų ugdymo idėjas, dalintis patirtimi 

bei mokytis vieniems iš kitų. Projektą  administruos Kauno lopšelio-darželio „Rokutis“, Kauno sanatorinio lopšelio-darželio „Pušynėlis“, Kauno lopšelio-

darželio „Dvarelis“ kūrybinės komandos. 

 

Projekto principai 

• Bendravimo ir bendradarbiavimo 

• Naujų aplinkų, sąlygų, priemonių taikymo 

• Stebėjimo, tyrinėjimo, kūrimo 

• Žaidybinių situacijų sudarymo 

• Vaikų spontaninių idėjų palaikymo, realizavimo 

• Patirties sklaidos 



 

Projekto tikslai 

1. Ugdyti vaikų suvokimą apie supantį pasaulį taikant STREAM metodo elementus. 

2. Didinti ugdytinių motyvaciją bendrauti, naudoti gebėjimus, susijusius su mokslu, technologijomis, matematika, inžinerija, menais bei skaitymu 

pasitelkiant eksperimento, tyrimo bei kūrybos metodus. 

3. Dalintis inovatyviais ugdymo metodais, idėjomis, metodine medžiaga su kitomis ugdymo įstaigomis. 

Laikotarpis  

2023 m. kovas – 2025 m. gruodis 

Dalyviai  

Respublikos ikimokyklinių įstaigų  5–7 m. amžiaus vaikai, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai, logopedai, meninio ugdymo mokytojai. 

Projekto eiga  

• Projekto partnerių paieška. 

• STREAM veiklų aptarimas nuotoliniame metodiniame renginyje KŠIC. 

• Projekto partnerių prisistatymas (supažindinama su ugdymo įstaiga, ugdymo išskirtinumu, ugdytiniais, pedagogais). 

• Logotipo kūrimas ir rinkimas. 

• STREAM veiklų vykdymas: veiklų pristatymų ruošimas, informacijos teikimas, sklaida. 

• Bendro dalyvių veiklos produkto kūrimas ir pristatymas (metodinių priemonių el. knyga). 

• Bendravimas, bendradarbiavimas tarp projekto dalyvių. 

• Vykdomo projekto sklaida. 

• Projekto refleksija. 

Tikėtini rezultatai 

       Tobulės mokinių socialiniai, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai. Bus plėtojamos vaikų spontaninės veiklos, idėjos, vaikų projektai. Ugdytiniai 

išmoks tyrinėti, eksperimentuoti, kurti, sisteminti, pristatyti veiklos rezultatus. Bus sukurta metodinių priemonių el. knyga, remiantis visų projekto dalyvių 

vykdytų veiklų pristatymais. Projekto rezultatais dalyviai dalinsis Kauno švietimo inovacijų centre (KŠIV) bei vykdys sklaidą savos ugdymo įstaigos 

internetinėje svetainėje, spaudoje ir kt.  

 



 

2023 m. projekto koordinatoriai 

Kauno lopšelio – darželio „Rokutis“ kūrybinė komanda: 

Projekto koordinatorė – Lina Pochylienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, telef. 868560760 

komandos nariai: 

Dalė Šimkaitienė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

Edita Diedonienė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

Saturna Sporišienė, logopedas, tel. 867122143 

Gina Tamulevičienė, meninio ugdymo mokytoja (šokiai) 

Stela Jencienė meninio ugdymo mokytoja (muzika) 

Jurgita Kolčina, meninio ugdymo mokytoja (dailė) 

 

2024 m. projekto koordinatoriai  

Kauno sanatorinio lopšelio-darželio „Pušynėlis“ kūrybinė  komanda  

 

2025 m. projekto koordinatoriai 

Kauno lopšelio-darželio „Dvarelis“ kūrybinė komanda 

 

Socialinis partneris Kauno švietimo inovacijų centras.  

 

Eil. 

Nr. 
Veikla Laikas Atsakingi/vykdytojai Vieta Veiklos forma 

1. Projekto „SRTEAM draugų 

klubas“ dalyvių paieška. 

2023 m.  

kovo mėn. 

Projekto „SRTEAM 

draugų klubas“ 

kūrybinė komanda 

Respublikos 

ikimokyklinės 

įstaigos 

Kvietimas, projekto siuntimas el. paštu 

2. Mokyklų, pageidaujančių 

dalyvauti projekto „STREAM 

draugų klubas“ veikloje anketų 

pildymas. 

2023 m. 

iki kovo 31 

d. 

Pageidaujančios 

dalyvauti projekte 

Kauno ikimokyklinio 

ugdymo įstaigos 

Pageidaujančios 

mokyklos  

Dalyvių el. anketų pildymas 

https://forms.gle/B5ofJyNgTPqm2LTTA  

3. Mokyklų, dalyvaujančių 

projekto „STREAM draugų 

klubo“ veikloje prisistatymas. 

2023 m. iki 

balandžio  

10 d. 

Mokyklos, 

dalyvaujančios 

projekte „STREAM 

draugų klubas“  

Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos  

Dalyvių vaizdo medžiaga, powerpoint ar bet 

kuri kita pristatymų programa (siužete – 

mokyklos, grupės pavadinimas, savitumas, 

prisistatymas, norai, svajonės...) Vaizdo įrašo 

trukmė iki 5 min. Pateiktą informaciją dalyviai 

talpina uždaroje projekto facebook grupėje 

(STREAM draugų klubas 

www.facebook.com/groups/1388417748401555/   

https://forms.gle/B5ofJyNgTPqm2LTTA
http://www.facebook.com/groups/1388417748401555/


4. Projekto „STREAM draugų 

klubas“ logotipų kūrimo, 

rinkimo organizavimas. 

2023 m. 

balandžio 

mėn. 

Projekto „STREAM 

draugų klubas“ 

kūrybinė komanda, 

dalyvaujančios 

mokyklos  

Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos 

Logotipų kūrimas, rinkimas. Informacija apie 

logotipus bus pateikta KŠIC metodinės valandos 

metu. 

 

5. Projekto „SRTEAM draugų 

klubas“ idėjos, logotipų, dalyvių 

mokyklų prisistatymas. 

  

2023 m.  

gegužės 

mėn. 

Projekto „STREAM 

draugų klubas“ 

kūrybinė komanda, 

dalyvaujančios 

mokyklos 

 Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos 

Metodinė valanda KŠIC 

Virtuali aplinka 

(dalyviams bus išduodamos KŠIC pažymos) 

6. Respublikos ikimokyklinių 

įstaigų 5-7 m. amžiaus vaikų 

STREAM projekto „Žaidžiu 

žodeliais kitaip“ vykdymas.  

 

Projekto nuostatus atsiųsime tik 

„STREAM draugų klubo“ 

dalyviams.  

2023 m. 

balandžio – 

birželio mėn. 

Projekto „STREAM 

draugų klubas“ 

kūrybinė komanda, 

dalyvaujančios 

mokyklos 

Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos 

Mokyklų, dalyvaujančių Kauno ikimokyklinių 

įstaigų 5-7 m. vaikų STREAM projekto 

„Žaidžiu žodeliais kitaip“ veiklų organizavimas. 

7. Respublikos ikimokyklinių 

įstaigų 5-7 m. amžiaus vaikų 

STREAM projekto „Žaidžiu 

žodeliais kitaip“ dalyvių veiklų 

pristatymai; dalijimasis gerąja 

patirtimi, įžvalgomis.  

2023 m. 

birželio mėn. 

Dalyvaujančios 

mokyklos 

Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos 

Vaizdo įrašo trukmė iki 5 min. Pateiktą 

informaciją dalyviai talpina uždaroje projekto 

facebook grupėje (STREAM draugų klubas 

www.facebook.com/groups/1388417748401555/   

8. • Respublikos ikimokyklinių 

įstaigų 5-7 m. amžiaus vaikų 

STREAM projekto „Žaidžiu 

žodeliais kitaip“ apibendrinimas. 

2023 m. 

birželio mėn. 

Projekto „SRTEAM 

draugų klubas“ 

kūrybinė komanda, 

dalyvaujančios 

mokyklos 

Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos 

Vertingos patirties sklaida 

KŠIC  

Virtuali aplinka 

(dalyviams bus išduodamos KŠIC pažymos) 

9. • Respublikos ikimokyklinių 

įstaigų 5-7 m. amžiaus vaikų 

STREAM projekto „Žaidžiu 

žodeliais kitaip“ dalyvių veiklos 

metodinių priemonių „Vaikų 

kalbiniai žaidimai“ rengimas.  

2023 m. 

rugsėjo-

lapkričio 

mėn. 

Dalyvaujančios 

mokyklos 

Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos 

Metodinių priemonių paroda. Informaciją 

dalyviai talpina uždaroje projekto facebook 

grupėje (STREAM draugų klubas) 

www.facebook.com/groups/1388417748401555/   

http://www.facebook.com/groups/1388417748401555/
http://www.facebook.com/groups/1388417748401555/


10. Projekto „STREAM draugų 

klubas“ dalyvių apklausos 

„Nauja patirtis – augina 

sparnus...“ organizavimas. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

Projekto „STREAM 

draugų klubas“ 

kūrybinė komanda, 

dalyvaujančios 

mokyklos 

Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos 

Apklausos rezultatai bus skelbiami 2023 m. 

gruodžio mėn. uždaroje projekto facebook 

grupėje (STREAM draugų klubas) 

www.facebook.com/groups/1388417748401555/   

11. • Projekto „STREAM draugų 

klubas“ dalyvių projektai 

(aktualią temą ir veiklas dalyviai 

rinksis laisvai).  

2024 m. Kauno sanatorinio 

lopšelio-darželio 

„Pušynėlis“ kūrybinė 

komanda 

Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos 

Dalyvaujančių mokyklų kūrybiniai projektai 

12. Projekto „STREAM draugų 

klubas“ dalyvių projektai 

(aktualią temą, veiklas dalyviai 

rinksis laisvai). 

2025 m. Kauno lopšelio- 

darželio „Dvarelis“ 

kūrybinė komanda 

Užsiregistravusių 

dalyvių mokyklos 

Dalyvaujančių mokyklų kūrybiniai projektai 

 

Dalyvavimo projekte sąlygos 

 

Norint dalyvauti projekte, reikia pateikti užpildytą dalyvio paraiškos formą:  https://forms.gle/B5ofJyNgTPqm2LTTA  

Jei iš įstaigos ketina dalyvauti skirtingų grupių mokytojai, prašau užpildyti atskiras dalyvio anketas. 

El. paštas streamdraugai@gmail.com  

Dalyvaujantys pedagogai prisijungia į uždarą facebook grupę STREAM draugų klubas 

Baigiamosios nuostatos  

Visiems dalyviams (vaikams) bus išsiųsti diplomai, o mokytojai, užsiregistravę metodiniuose renginiuose, pažymas gaus prisijungę prie  KŠIC.  

Norime priminti, kad siųsdami medžiagą prisiimate atsakomybę už jos viešinimą, todėl prašome pasirūpinkite tėvų sutikimais.  

Projekto organizatoriai pasilieka teisę filmuotą medžiagą viešai publikuoti (nurodant autorines teises naudoti įstaigos internetinėje svetainėje, internetinėje 

erdvėje).  

 

Maloniai kviečiame dalyvauti! 

http://www.facebook.com/groups/1388417748401555/
https://forms.gle/B5ofJyNgTPqm2LTTA
mailto:streamdraugai@gmail.com

